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نکتهتریبون

گروه خبر- ذخیره سدهای مخزنی آب استان 
در بارندگی های 48 ساعت گذشته بیش از دو 

میلیون متر مکعب افزایش یافت.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه 
ای استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« 
ذخیره سدهای مخزنی استان را هم اکنون 9 
میلیون مترمکعب اعلام کرد که این رقم قبل از 
بارندگی های 48 ساعت گذشته هفت میلیون 
در  مهندس»سروری«  است.  بوده  مکعب  متر 
ادامه به آبگیری سد نهرین به میزان 550 هزار 
متر مکعب اشاره و اظهار کرد: به دنبال بارندگی 
های 48 ساعت گذشته ارتفاع آب در این سد که 
تامین کننده بخش عمده آب شرب شهرستان 
طبس است به شش متر رسید. وی میزان آبگیری 
و  ،رزه  حصارسنگی  پارسا،  شوسف،  سدهای 
فرخی را هم به ترتیب 200، 250، 200، صفر 
و یک دهم متر مکعب اعلام کرد. وی متوسط 
بارندگی های 48 ساعت گذشته را 30 میلیمتر 
بر ثانیه اعلام کرد که این رقم در مدت مشابه سال 

گذشته حدود 70 میلیمتر بارندگی بوده است.  
خسارت به ایل راه ها و آب گرفتگی منازل •

بنا بر گفته های مسئولان بارندگی های اخیر  با 

توجه به مستمر و رگباری بودن  خسارت قابل 
توجهی به نقاط مختلف استان وارد نکرد.

 مدیر کل مدیریت بحران استانداری با این توضیح 
که بارندگی های چند روز گذشته به دلیل مستمر 
و رگباری بودن، خسارت قابل توجهی نداشته 
و  مسکونی  منزل  چند  گرفتگی  آب  به  است، 
تعدادی آغل دام و مرغداری به دنبال این بارندگی 
ها اشاره کرد که البته خسارتی به دام و طیور 

نرسیده است.
 »میرجلیلی« در ادامه به خسارت های ناچیز 
بارندگی های اخیر به شانه خاکی راه ها و ایل راه 
های شهرستان های فردوس، سرایان، طبس 
و نهبندان و آب افتادگی شش رشته قنات دیگر 
در اثر بارندگی های اخیر اشاره و تاکید کرد: 
نیروهای امداد و عملیاتی استان همچنان در 

آماده باش هستند.
گرفتار شدن ۳۱ نفر در روان آب ها •

هم  استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
گفت: بارندگی های 24 ساعت گذشته منجر 
به گرفتار شدن 31 نفر در روان آب ها شد که از 
این تعداد به 16 آسیب دیده در کمترین زمان 
ممکن امدادرسانی شد. »خامسان« افزود: در 

این بارندگی ها 12 تیم امدادی با 31 امدادگر به 
حالت آماده باش درآمدند و در استان امدادرسانی 
کردند. به گفته وی بیشتر امدادرسانی ها مربوط 
به شهرستان های بیرجند، قاینات، فردوس و 

خوسف بود. 
بیشترین  گزارش  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
بارندگی ها در شهرستان فردوس در کیلومتر 20 
محور فردوس- بجستان آبگرفتگی شدید اعلام 
شد و نیروهای امدادی به محل اعزام شدند. وی 
با بیان این که روستاهای مهوید و ترشیزک این 
شهرستان هم دچار آبگرفتگی شد، افزود: تیم 
های امدادی مستقر در منطقه با اعلام حادثه در 
محل حضور یافتند و خدمات امدادی ارائه شد. 
به گفته وی حوادث اعلام شده خسارت جانی به 
دنبال نداشت و افراد حادثه دیده بیشتر درگیر 

روان آب ها شدند که امدادگران اقدام های لازم 
را انجام دادند.

۴ فقره تصادف در باران •
سرهنگ»حسین رضایی« رئیس پلیس راه استان 
هم گفت: بر اثر بارندگی روز گذشته  و در واژگونی 
دو پیکان وانت سه نفر مجروح شدند و واژگونی دو 
تریلی هم در این روز سه مجروح بر جا گذاشت. مدیر 
عامل سازمان آتش نشانی شهرداری بیرجند هم به 
برقراری شش تماس با سازمان در زمان بارندگی 
های اخیر اشاره کرد که سه مورد به دلیل حریق 
کنتور برق و درخت بوده است. »حسینی« با اشاره 
به گزارش یک مورد آب گرفتگی منزل در روستای 
دستگرد بیرجند و  یک مورد گیر کردن خودرو 
افزود: همچنین یک فقره حبس در آسانسور هم  

در اتاقک موتور آسانسور گزارش شد.

حیدری – در 11 ماهه امسال ارزش صادرات 
از گمرکات خراسان جنوبی 11 درصد کاهش 
یافت. مدیرکل گمرکات استان با اعلام این خبر 
گفت: در 11 ماهه امسال یک میلیون و 167 
هزار و 939 تن کالا به ارزش 143 میلیون و 900 
هزار و 780 دلار از گمرک های بیرجند، ماهیرود 
و گمرک مستقر در بازارچه مرزی ماهیرود به 
افغانستان صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از نظر ارزش 11 درصد کاهش و از نظر 

وزنی 35 درصد افزایش داشته است.
»خاشی« در ادامه از صدور پنج هزار و 234 فقره 

اظهارنامه صادراتی در این مدت خبر داد.
وی همچنین به آمار خروجی کالا از طریق ماده 
116 قانون اشاره و اظهار کرد: در 11 ماهه 

امسال یک میلیون و 969 هزار و 443 تن کالا 
با 13 هزار و 61 پروانه خروجی به ارزش 668 
میلیون و 283 هزار و 233 دلار از مرزهای استان 
صادر شده که عمده آن شیشه، عایق رطوبتی، 

پروفیل، کاشی و سرامیک و سیمان بوده است.
به گفته وی خروجی کالا از طریق ماده 116 قانون 
در 11 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از نظر ارزش هشت درصد افزایش و از 

لحاظ وزن 22 درصد کاهش یافته است.
وی مجموع کالاهای صادراتی استان و خروجی 
11 ماهه امسال  116 در  کالا از طریق ماده 
را سه میلیون و 137 هزار و 381 تن به ارزش 
812 میلیون و 184 هزار و 13 دلار اعلام کرد 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزش 

چهار درصد و از نظر وزنی هفت درصد کاهش 
داشته است. 

وی در مورد آمار واردات کالا از مرزهای استان 
هم اظهار کرد: در 11 ماهه امسال با صدور 35 
فقره اظهارنامه وارداتی دو هزار و 300 تن کالا 

به ارزش دو میلیون و 40 هزار و 727 دلار از 
مرزهای استان وارد شد که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از نظر تعداد پروانه 34 درصد، از 
لحاظ ارزش 73 درصد و از نظر وزنی 65 درصد 

کاهش یافته است.

 ۲ میلیون متر مکعب روان آب پشت سدها ایستاد

پس از باران

مدیر کل گمرکات خبر داد

کاهش ۱۱ درصدی صادرات در ۱۱ ماه

نمایشگاه های بهاره استان از امروز

حیدری –  نمایشگاه های فروش بهاره از امروز در 
سراسر استان آغاز به کار می کند.

به  خبر  این  اعلام  با  استان  اصناف  اتاق   رئیس 
»خراسان جنوبی« گفت: نمایشگاه های بهاره استان 
از 8 تا 15 اسفند ماه جاری برگزار و در این نمایشگاه 
ها اقلام مورد نیاز شب عید مثل پوشاک ، کفش ، مواد 
غذایی ، شیرینی، آجیل، خشکبار، موادآرایشی و 

بهداشتی، مواد شوینده و ... عرضه می شود.
»یزدانشناس« زمان شروع به کار این نمایشگاه را 
در مرکز استان 10 اسفند ماه جاری اعلام کرد و 
افزود: در شهرستان ها با نظر کمیسیون تنظیم بازار و 
سیاست های اتاق اصناف نمایشگاه های بهاره برگزار 

خواهد شد.
وی تاکید کرد: در واگذاری غرفه های این نمایشگاه 
ها اولویت بومی بودن غرفه داران و محصولات مدنظر 
است و در مراحل بعدی متقاضیان سایر استان ها 
پذیرش خواهند شد تا از این طریق از تولیدکنندگان 

داخل استان هم حمایت شود.
وی یادآور شد: بیشتر کالاهای قابل عرضه در این 
نمایشگاه ها از تخفیف 10 تا 15 درصد و شاید بیشتر 
برخوردار است. به گفته »یزدانشناس« همزمان با 
برپایی نمایشگاه های فروش بهاره در استان فروش 
فوق العاده در فروشگاه ها و مراکز عرضه استان هم 
انجام خواهد شد و واحدهای صنفی در صورت اعلام 

آمادگی مورد حمایت قرار می گیرند.
وی گفت: در نمایشگاه بهاره مرکز استان 10 غرفه 
عرضه محصولات تنظیم بازار هم به صورت رایگان به 

واحدهای صنفی واگذار می شود.
 مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
در مورد تمدید زمان برگزاری نمایشگاه بهاره مرکز 
استان گفت: با توجه به استقبالی که مردم هر سال 
از این نمایشگاه می کنند زمان آن تمدید خواهد شد. 

»دررودی«  با بیان این که هنوز برای تعداد غرفه ها و 
درصد اعمال تخفیف به منظور فروش کالاها تصمیم 
قاطعی گرفته نشده است، افزود: طی چند روز آینده 
در جلسه ای برای این موارد تصمیم گیری خواهد شد.

مدیر کل اموال تملیکی:

 دسترسی به آرای تعزیرات 
تسهیل می شود

رحیم زاده-دسترسی به آرای صادره تعزیرات تسهیل 
می شود. 

مدیر کل اموال تملیکی استان با اعلام این خبر به 
»خراسان جنوبی« از قول مساعد مدیر کل تعزیرات 
برای راه اندازی سامانه ای خبر داد که با فعال شدن 
آن تا پایان امسال رای های صادره تعزیرات در کمترین 

زمان قابل دسترسی و اجرا می شود.
»شیخ زاده« تعیین تکلیف قاچاق کالای قطعیت یافته 
را از مهم ترین اهداف پیش رو دانست و از بازدید قاضی 
های استان و مدیر کل تعزیرات از انبارهای سازمان 
خبر داد و گفت: پس از بازدید و بررسی مشکلات مقرر 
شد تعیین تکلیف کالاهای قاچاق و احکام مرتبط با 
آن تسریع شده و پس از قیمت گذاری و  فروش اموال 

به شرط صادرات مبالغ به حساب خزانه واریز شود.

 سقوط کارگر معدن مس قلعه زری 
در دویل ۴۰ متری

یک کارگر معدن مس قلعه زری روزگذشته در دویل 
40 متری سقوط کرد. 

مسئول فوریت های پزشکی خوسف با اعلام این 
خبر گفت: مصدوم که از ناحیه سر دچار آسیب  شد 
در مسیر انتقال با آمبولانس درمانگاه معدن به مرکز 
درمانی ، با هماهنگی انجام شده با مرکز استان مبنی 
بر اعزام بالگرد، تحویل بالگرد اورژانس بیمارستان 

امام رضا)ع( بیرجند شد. 
به گفته »مشمولی« این کارگر به علت گیر کردن 
دهانه ، مشغول کشیدن خاک و بازکردن دویل بوده 
که ناگهان در آن باز و به دلیل این که دویل خالی بوده 

به عمق 40 متری سقوط کرده است.

 رای به استرداد ۲۰۶ زمین ملی 
در حوزه کشاورزی

رحیم زاده- حکم برگشت 206 پرونده واگذاری 
اراضی ملی و دولتی به دلیل تعلل در اجرای طرح های 

حوزه کشاورزی صادر شد.
معاون امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان 
با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« این اقدام را 
در راستای ماده 33 قانون حفاظت و بهره برداری از 

جنگل ها و مراتع از ابتدای امسال اعلام کرد.
برخی  نشدن  اجرایی  وجود  با  افزود:  »باقری« 
طرح ها مانند مرغداری و ... هیئت نظارت برای 
استرداد اراضی ملی و دولتی واگذار شده به منظور 

اجرای این طرح ها رای صادر کرد.

حریق در لاستیک فروشی

رضایی – مغازه لاستیک فروشی بیرجند طعمه حریق شد. مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند از رخداد آتش سوزی در یک مغازه لاستیک فروشی در حاشیه خیابان قدس در 
ساعت 12:20 روز گذشته خبر داد که برای مهار آتش ابتدا یک تیم عملیاتی از ایستگاه شماره سه به محل 
اعزام شد اما با توجه به گسترش آتش دو تیم دیگر از ایستگاه های شماره دو و پنج هم در موقعیت حضور 
یافتند. به گفته »حسینی« انبارداری غیراصولی و غیراستاندارد، سازه های غیرایمن و نبود سیستم های 

اطفای حریق منجر به خسارت مالی فراوانی به این مغازه شد.  
وی یادآور شد: تیم کارشناسی در محل حضور دارد و علت دقیق حادثه در حال بررسی است. گفتنی 

است؛50 درصد لاستیک های این واحد صنفی در آتش سوخت.

نقدی بر سخنان استاندار

همگان خبرنگاران را به عنوان نمایندگان افکار عمومی 
و بازویی توانمند برای مدیران می شناسند که وظیفه 
ای حساس و خطیر بر عهده دارند. آنان با حضور در جمع 
مردم، زبان گویایشان و در محافل و مجالس، بازگو کننده 
برنامه ها و کارهای دولتمردان هستند و در این میان امین 

جامعه محسوب می شوند.
خبرنگاران با علم، تجربه و البته تعهد به مخاطبان و کار 
خود، همواره در تلاشند به خوبی نقش و رسالتشان را ایفا 
کنند و بی شک ملاحظاتی را که باید در کار حرفه ای خود 
داشته باشند رعایت می کنند. در این میان خبرنگاران 
روزنامه خراسان جنوبی به تعهدی که در قبال مردم و 
مسئولان و در مجموع، جامعه دارند واقفند و خود را ملزم 
به رعایت موازین کاری خود می دانند چرا که باور دارند که 
باید به صلاح جامعه عمل کرد. بسیار در جلسات و محافل، 
قسمت هایی از مطالبی را که مسئول، مصلحتی به اطلاع 
رسانی ندیده است منتشر نکرده اند چرا که امانت داری 
را رسم کار خود و این عمل به اعتماد مخاطبان را امری 

معقول و منطقی و به صرفه و صلاح جامعه می دانند. 
با توجه به این شناختی که خبرنگاران از مسئولیت خود 
دارند و مسئولان استان نیز در عمل تعهد این قشر خدوم را 
دیده اند متاسفانه روز گذشته در جلسه ای که به آن دعوت 
بودند برخوردی از استاندار برایشان غیر منتظره و غافلگیر 
کننده بود. این که آقای مروج الشریعه خواستار انعکاس 
مطالبی از این جلسه نباشند بنا بر مصلحت و اشرافی که 
بر موضوع دارند منطقی، قابل قبول و پذیرفته شدنی است 
اما لحن این خواسته، بسیاری از خبرنگاران را مکدر کرد. 
آنان در کنار دعوتی که شده بودند از زمانی که برای حضور 
و پوشش جلسه گذاشته بودند گذشتند اما لحن نسبتا 
تند آقای استاندار مبنی بر منعکس نشدن مطالب جلسه 
آن هم بعد از گذشت 40 دقیقه از استماع سخنان دو 
مسئول، برایشان بی سابقه و البته از نماینده عالی دولت 
در استان دور از انتظار بود به طوری که بسیاری از آنان با 

ترک جلسه، اعتراض خود را به این رفتار نشان دادند.

 گاز نیمه اول ۹7 
به ناحیه صنعتی مود می رسد

مشتاق– پروژه گازرسانی به ناحیه صنعتی مود نیمه اول 
سال 97 به بهره برداری می رسد.

به  استان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  مدیرعامل 
»خراسان جنوبی« گفت: با هدف تکمیل زیرساخت های 
سرمایه گذاری عملیات گازرسانی به ناحیه صنعتی مود 

آغاز شده و قرارداد آن با پیمانکار منعقد شده است.
»جرجانی« تاکید کرد: در صورت نبود مشکل در روند 
اجرای عملیات، این پروژه در شش ماهه اول سال 97 به 

بهره برداری می رسد.

از میان خبرها


